
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

30. kolovoza 

nedjelja 

XXII. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00 

9,30 

11,00 

 

za †  Josipa, Pavu i Maru Mandić 

BEŠINCI:  n.č. sv. BLAŽU 

ŽUPNA:  krštenje: JAKOVA LOVRIĆA; 

ZAHVALA ZA ŽENIDBENE JUBILEJE OVE 

GODINE 

PO. 31. VIII. GOSPA OD SUZA 
8,00 

19,00 

za † Marka Davidovića 

SLAVLJE GOSPE OD SUZA U PLETERNICI 

UT. 1. IX. Egidije, Jošua 
19,00 

 

za † Emiliju i ob. Vidaković 

SJEDNICA ŽUPNOG EKONOMSKOG 

VIJEĆA 

SRI. 2. IX. Kalista, Maksima 
19,00 

 

za † Mariju i Miljenka Trcin 

SJEDNICA ŽUPNOG PASTORALNOG 

VIJEĆA 

ČET. 3. IX. Grgur Veliki 19,00 za † Mišić i Zeba;  KLANJANJE ISUSU 

PRVI PETAK  

4. IX. 

Ruža Viterbska, 

Marin 
17,30 

19,00 

GOLO BRDO: za †  Stjepana Tomića 

za † Sarafinu Oršulić 

PRVA 

SUBOTA 5. 

IX. 

Bl. Majka Tereza   
HODOČAŠĆE ZBORA U KOTOR VAROŠ  

PRVI DAN TRODNEVNICE U KUTJEVU   

6. rujna 

nedjelja 

XXIII. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00 

9,30 

11,00 

 

n.č. sv, Josipu 

GOLO BRDO: za † Augustina i ob. Draguljić 

ŽUPNA:  krštenje:  MATEJA SVOBODE, 

BORNE KRESOVLJAKA, MATEA STIPIĆA i 

MATIJE JELONJIĆA 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 5. rujna u 13,00: Marijana Andrijević, Barbara Mazanik, 

Đurđica Brkić, Zdenka Štefanac i Ana Džebić. Za  spriječenost se zamijenite s drugima koji su 

na redu. Đake i studente treba zamijeniti iz obitelji. HVALA! 

 Hvala za svakovrsnu žrtvu i odricanje za zajedničko dobro!   

 CARITAS: BISKUPIJSKA ZAKLADA ZA ĐAKE I STUDENTE osnovana! 

o BISKUPIJSKI NATJEČAJ ZA STIPENDIJE otvoren 10. VIII.  (vidi letak!) 

o Župni fond za đake i studente „JOSIP KUPERTINSKI“ pozva na suradnju! 

o „STARI PAPIR ZA NOVE KNJIGE“! Možete donijeti u župno skladište ili u Caritas-

Požega. Valjalo bi sortirati: novinski, kunst-druk (sjajni) i ostalo. 

 AKCIJA ŽETVA 2015. U svim mlinovima i silosima možete odvojiti svoju količinu za Caritas 

koji će na temelju toga podići brašno za potrebite. 

 OBITELJESKI PASTORAL: Osobna i zajednička molitva i marljiva izgradnja karaktera. 
o HVALA ZA SVJEDOČENJE VJERE HODOČAŠĆIMA: Slijedi hodočašće u  Kutjevo. U 

Mariju Bistricu ćemo ići u Listopadu! 

o ČESTITAMO ŽENIDBENE JUBILEJE NAŠIH RODITELJA, DJEDOVA I BAKA ! 
o POTVRĐENICI, ne posustajte u duhovnom životu! Pozivamo vas na hodočašća: Pleternica, 

Kutjevo… To je rast u duhu na način mladih! 

o Podignite DVD i slike! Vratite tunike! 

 Upisujemo misne nakane, godišnjice, samo 40 dana unaprijed! Nedjeljom i blagdanom se 

misne nakane ne oglašavaju prije mise! 
 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 405-35/2015;  30. kolovoza 2015. 

XXII. NEDJELJA KROZ GODINU   „B“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Biti vršitelj evanđeoske poruke a ne tek njezin puki primatelj i slušatelj jest poziv koji je 

upućen svakom kršćaninu u svakom vremenu i svakom staležu. Bog od nas traži da se danomice 

odlučujemo nasljedovati ga i da unatoč neuspjesima ustrajemo u tome. To nasljedovanje na smije 

biti tek izvanjsko nego u njega trebamo uložiti sve svoje snage i ostvarivati ga srcem. Ono je središte 

iz kojega djelujemo i stoga se trebamo truditi ispuniti ga ljubavlju prema Bogu i bližnjemu kako 

bismo mogli ispuniti ono što Gospodin od nas traži. 

Iz čitanja današnje mise! 

Pnz 4,1-2.6-8; „Ništa ne nadodajte onome što vam zapovijedam…vršite zapovijedi Gospodnje!“  
Mojsije poziva Izraelce da izvršavaju Božje zapovijedi i podsjeća ih na Božju veličinu i blizinu koju im 

ukazuje. 

Ps 15,2-5; „Gospodine, tko smije prebivati u šatoru tvome?“  Boraviti u Hramu, tj. Božjoj prisutnosti, 

može samo onaj koji djeluje pop pravdi, poštuje bližnjega (svakog čovjeka koji mu je u životu prisutan) 

i ne čini mu zlo, novac posuđuje bez interesa, ne tlači nevinog i ne iskorištava nesnalažljivog, brani 

istinu i odbacuje ispraznost te živi u zajedništvu s vjernicima. 

Jak 1,17-18.21b-22.27; „Budite vršitelji riječi!“  Apostol Jakov poziva na vjeru koju ispovijedamo te 

posvjedočimo dobrim djelima i konkretnom zauzetošću za one koji su u potrebi. Potrebno je oblikovati 

srce i dušu prema Riječi Božjoj kojoj služimo i u koju se zaklinjemo. Posljedico toga trebaju biti dobra 

djela koja proizlaze iz toga. 

Iz Ev: Mk 7,1-8.14-15.21-23; „Napustili ste zapovijed Božju a držite se predaje ljudske!“  U susretu s 

farizejskom tradicijom koja se učahurila u površnosti i izvanjskome Isus naglašava važnost unutarnje 

čistoće jer iz ljudskog srca koja nije u skladu s istinom izlaze zla djela. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA RUJAN: OPĆA:  Da se povećaju mogućnosti za 

obrazovanje i zaposlenje svih mladih ljudi; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da vjeroučitelji 

mogu biti svjedoci; živeći život u skladu s vjerom koju naviještaju; BISKUPSKA: Da odgoj i 

obrazovanje u našim školskim i odgojnim ustanovama vodi k cjelovitoj izgradnji ljudske osobe 



poštujući kršćanske vrjednote, utkane u našu narodnu kulturu; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, koji 

započinju novu školsku i akademsku godinu požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se 

Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere brižno praćeni svojim 

najbližima; roditeljima, braćom i sestrama i kumovima. 

--------------------------------- 

ŽENIDBENI JUBILARCI  

NAŠE ŽUPE  

U 2015. GODINI:  

(prema kartoteci župe i korekcijama) 

 

Č E S T I T A M O ! 

 

64 GODINE BRAKA SLAVE: 

1. FRANJO I SLAVICA SVITIL, KAPTOL, MALCA 2 

2. ANTUN I MARIJA ŠAG, RAMANOVCI 34 

61 GODINA BRAKA SLAVE: 

1. AUGUSTIN I RUŽA JELUŠIĆ, KAPTOL, POŽEŠKA 37 

2. FRANJO I LUDMILA NEPECHAL, KOMAROVCI 34 

3. TOMISLAV I ŠTEFANIJA PETRIĆ, KOMAROVCI 43 

4. PETAR I HELENA GRIL, GOLO BRDO 64 

60 GODINA BRAKA SLAVE: 

1. BENJAMIN I ANICA ZUBOVIĆ, KAPTOL, VINOGRADSKA 63 

2. MIRKO I ANA MATEŠIĆ, KAPTOL, MALCA 54 

50 GODINA BRAKA SLAVE: 

1. LADISLAV I IVANKA FALTINEK, KAPTOL, MAJSTORSKA 26 

2. STIPO I MANDA BOBONJA, KAPTOL, VELIČKA 13C 

3. VLADIMIR I MARIJA LOVRIĆ, ČEŠLJAKOVCI 45 

4. STIPO I ANĐA MAŠIĆ, ALILOVCI 5D 

5. VIKTOR I MARIJA JURIĆ, ALILOVCI 10 

6. ZVONIMIR I ANA ERGOVIĆ, RAMANOVCI 23 

25 GODINA BRAKA SLAVE: 

1. EMIL I BRANKA SVOBODA, KAPTOL, VETOVAČKA 23 

2. ANTO I VIŠNJA ZEBA, KAPTOL, MAJSTORKA 6 

3. PETAR I MIRA JELUŠIĆ, KAPTOL, POŽEŠKA 37 

4. ALOJZIJE I JELICA SVOBODA, KAPTOL, VINOGRADSKA 17 

5. MATO I STJEPANKA IVČETIĆ, GOLO BRDO 23 

6. JOSIP I SANJA ERGOVIĆ, RAMANOVCI 23 

7. VINKO I MIRJANA IVANOVIĆ, DOLJANOVCI 24 

8. VINKO I MIRELA MIJOKOVIĆ, DOLJANOVCI 3 

9. VINKO I SUZANA MILETIĆ, DOLJANOVCI 1A 

10. DRAŽEN I KATICA PULJAŠEVIĆ, DOLJANOVCI 60 

11. ŽELJKO I MANDA ANIĆ, ALILOVCI 139 

12. NIKOLA I VINKA PAVELIĆ, ALILOVCI 52 

13. ANTO I RUŽA ANDRIJEVIĆ, GOLO BRDO 107A 

14. IVO I RUŽICA ANDRIJEVIĆ, GOLO BRDO 71 

--------------------------------- 

Ako ljubav prema Bogu ne zapali vatru, duh 

molitve ne grije svijet. Možemo također množiti 

svoje riječi, "kao pogani", kaže Isus; ili također 

javno očitovati svoje bogoštovlje, "kao licemjeri" 

(usp. Mt 6, 5.7). Srce u kojem prebiva ljubav prema 

Bogu pretvara u molitvu također neizgovorenu 

misao, ili zaziv pred svetom slikom, ili poljubac 

upućen prema Crkvi. Lijepo je kada mame uče 

malu djecu poslati poljubac Isusu ili Gospi. Koliko 

je samo nježnosti u tome! U tome trenutku se srce 

djece preobražava u mjesto molitve. I to je dar 

Duha Svetoga. Ne zaboravimo nikada moliti taj dar 

za svakog od nas! Jer Duh Božji ima svoj posebni način da kaže u našim srcima "Abbà" – "Oče", uči 

nas reći "Oče" upravo na način na koji je to činio Isus, način koji nikada nećemo moći sami iznaći (usp. 

Gal 4, 6). Taj dar Duha Svetoga se nalazi u obitelji u kojoj se uči za taj dar moliti i taj dar cijeniti. Ako 

se to uči istom onom spontanošću kojom se uči reći "tata" i "mama", nauči se jednom zasvagda. Kada 

se to dogodi, vrijeme čitavog obiteljskog života biva zavijeno u krilo Božje ljubavi i spontano se 

počinje tražiti vrijeme za molitvu. 

Vrijeme obitelji, kao što dobro znamo, je složeno i ispunjeno vrijeme, krcato obavezama i ispunjeno 

brigom. Uvijek ga je malo, nikada ga nije dosta, toliko je toga što treba napraviti. Onaj tko ima obitelj 

brzo nauči riješiti jednadžbu koju ne znaju riješiti ni najveći matematičari: u dvadeset i četiri sata uspije 

zgurati dvostruko toliko vremena! Postoje majke i očevi koji bi mogli dobiti Nobelovu nagradu za to. 

Od 24 sata naprave 48: ne znam kako to čine ali se kreću i to čine! Toliko je posla u obitelji! 

Papa Franjo o obiteljskoj molitvi u srijedu, 26. Kolovoza 2015. 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

